
Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29.04.2024 

  
 
USNESENÍ RK/14/563/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov V Podzámčí, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Markétu Machovou Osmíkovou, ředitelkou příspěvkové organizace Domova 

V Podzámčí, s účinností od 01.07.2024  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov V Podzámčí 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/564/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Jana Vrbického, DiS., ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních 

služeb Chotělice, s účinností od 01.06.2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit platový výměr pro Mgr. Jana Vrbického, DiS., ředitele příspěvkové 
organizace Domov sociálních služeb Chotělice 
termín:15.05.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr Mgr. Jana Vrbického, DiS., ředitele příspěvkové 
organizace Domov sociálních služeb Chotělice 
termín:15.05.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
2 

USNESENÍ RK/14/565/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl 

o výsledcích mimořádné inventury majetku 
II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl, 

dle Příloh č.1, 3, 5, 6, 7, obsažených v Příloze č. 2 důvodové zprávy, v celkové 
zůstatkové hodnotě 1.865.696,58 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl 
o přijatém usnesení 
termín:15.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/566/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov V Podzámčí v roce 2024 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov V Podzámčí o přijatém usnesení   
termín:17.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/567/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2024–2026 ve znění Příloh č. 1, 2 a 3. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2024–2026 ve znění Příloh č. 1, 2 a 3. 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném 
usnesením ZK/25/1750/2024 s poskytovatelem Oblastní charita Hradec Králové. 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
3 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/568/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. Vzor dotační smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/569/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 
služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
4 

 
USNESENÍ RK/14/570/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace projektů předložených do dotačního programu MPSV 

013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–
2024, Cíl 2 – Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí 
zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb, dle 
důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  příslib profinancování projektů předložených do dotačního programu MPSV 013 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2024, Cíl 2 –
Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména
k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  realizaci projektů:   

Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice,   
Zajištění EPS v Domově Na Třešňovce a   
Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod 
předložených do dotačního programu MPSV 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016–2024, Cíl 2 – Zkvalitnění stávajících 
pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně 
technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
administrací veřejných zakázek v projektech: 
-   Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice, 
-   Zajištění EPS v Domově Na Třešňovce a 
-   Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod 
termín:31.12.2024 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 Profinancování projektů: 
-   Zajištění EPS v Domově bez bariér Hořice, 
-   Zajištění EPS v Domově Na Třešňovce a 
-   Zajištění EPS v Domově důchodců Náchod 
předložených do dotačního programu MPSV 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016–2024, Cíl 2 – Zkvalitnění stávajících 
pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně 
technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
5 

 
VI.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu V. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/571/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektové záměry zaměřené na rozvoj sociálních služeb dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu k projektům: 

1. Posílení efektivity nástrojů sociální práce s ohledem na realizované reformy 
v Královéhradeckém kraji, 
2. Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II do výzvy 
č.03_24_068 z Operačního programu Zaměstnanost plus. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
zajištěním přípravy a podáním žádostí o podporu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

IV.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 90.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na přípravu a podání žádostí do výzvy 03_24_068 jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2024). 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/572/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
6 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestičních dotací 
přijatých od MPSV ve výši 6.146.326,60 Kč – Žijeme v komunitě fáze 2 reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000179  
termín:17.06.2024 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/573/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 
II. j  m  e  n  u  j  e    

1. Petra Poláčka, nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXX do funkce člena správní rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností 25.05.2024 

 
2. Mgr. Jana Balcara, Ph.D., nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXX do funkce člena dozorčí 

rady společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ 28852800 s účinností 25.05.2024  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele společnosti Archeopark Všestary o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/574/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na podporu rozvojové činnosti oblastní destinační společnosti 

Podzvičinsko, z. s. formou neinvestiční dotace ve výši 315.000 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace 

z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch ve výši 315.000 Kč na zajištění rozvojové 
činnosti oblastní destinační společnosti Podzvičinsko, z. s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
7 

 
USNESENÍ RK/14/575/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 700.000 Kč žadatele Klub 

českých turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č. 24RGI01-0093 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel ve výši 700.000 Kč žadateli Klub českých turistů na projekt Značení pěších tras a 
cyklotras, reg. č. 24RGI01-0093 a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a informovat
Klub českých turistů o přijatém usnesení 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/576/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace ve výši 175.000 Kč na individuální účel žadatele 

Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s. na projekt Pískovcová 
skalní města České republiky. 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 175.000 Kč žadateli Společnost pro 

destinační management Broumovska o.p.s., reg. č. 24RGI01-0108, a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle přílohy
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/577/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2024 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
8 

1.035.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní ruch 
ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/578/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise uvedené ve Zprávě o hodnocení a posouzení veřejné 

zakázky s názvem Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy 
Královéhradeckého kraje II. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, nadlimitní veřejné 
zakázky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: Axiell s.r.o., se sídlem Na 
Radosti 106/64, 155 21 Praha 5 - Zličín, IČ: 24127582, s nabídkovou cenou 
5.371.000 Kč bez DPH (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Elektronický 

evidenční systém pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje II., 
zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí díla a technické podpory s vybraným účastníkem, 
společností Axiell s.r.o., se sídlem Na Radosti 106/64, 155 21 Praha 5 - Zličín, 
IČ: 24127582 ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. usnesení a podepsat 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.07.2024 

 2. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
9 

 
USNESENÍ RK/14/579/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis z 3. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 26.03.2024 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/14/580/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  nové datové sady v rámci otevřených dat Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, zveřejnění 

datových sad dle přílohy č. 1 důvodové zprávy prostřednictvím datového portálu 
kraje Data KHK 
termín:10.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/581/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace zřizované

Královéhradeckým krajem, sestavenou k 31.12.2023, včetně výsledku hospodaření a 
jeho rozdělení do fondů dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/582/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
10 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/583/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/584/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 738.653,73 Kč za stavební práce a TDS k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
11 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:17.06.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/585/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 415.186,72 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:10.05.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/586/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Regionálnímu 
muzeu a galerii v Jičíně, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 282.258,41 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
12 

Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:17.06.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/587/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky „Servisní smlouva Jednotného 

ekonomického informačního systému Královéhradeckého kraje“, zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 
Zprávy o posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je GORDIC spol. s r.o., se sídlem 

Erbenova 2108/4, PSČ 586 01, Jihlava, IČO 47903783, s nabídkovou cenou celkem 
5.719.936 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Servisní smlouva Jednotného ekonomického 

informačního systému Královéhradeckého kraje“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

 2. uzavření Servisní smlouvy Jednotného ekonomického informačního systému 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:31.05.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
13 

 
USNESENÍ RK/14/588/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

dodávky s názvem „Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici Jičín“, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka AUDY s.r.o., sídlem Brno, Živného 1a, PSČ 63500, 

IČO: 00544426 s celkovou nabídkovou cenou 158.700 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici Jičín, v souladu s ust. 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, 
nesplňují zadávací podmínky; 

 2. o vyloučení účastníka COMPEK MEDICAL SERVICES, s.r.o., sídlem Březina 13, 
506 01 Jičín, IČO: 49287885, s celkovou nabídkovou cenou 248.603,31 Kč bez 
DPH, ze zadávacího řízení s názvem Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici 
Jičín, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem 
zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníků dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.06.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/589/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Odběrové 

váhy a odběrové stolky pro Oblastní nemocnici Jičín" zadávané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je VIVACOM s.r.o., se sídlem: 

U Švehlova altánu 1598/7, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 27127231, s celkovou 
nabídkovou cenou 579.200 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a po posouzení splnění podmínek účasti splnila všechny 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
14 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Odběrové váhy a odběrové stolky pro 

Oblastní nemocnici Jičín" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů,  

 2. uzavření kupní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem VIVACOM 
s.r.o., se sídlem: U Švehlova altánu 1598/7, Hostivař, 102 00 Praha 10, 
IČO: 27127231, s celkovou nabídkovou cenou 579.200 Kč bez DPH.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/590/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Zobrazovač žil pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové 
zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka XXXXXX, se sídlem XXXXXX, IČO: 02018951, v souladu 

s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, jelikož účastník neodpověděl na žádost zadavatele ani 
nepožádal o prodloužení lhůty na odpověď, čímž porušil ustanovení zákona o 
zadávání veřejných zakázek; 

 2. o vyloučení účastníka POLYMED medical CZ, a.s., se sídlem Petra Jilemnického 
14/51, 503 01 Hradec Králové, IČO: 27529053, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož 
účastník nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky; 

 3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
Dialab spol. s r.o., se sídlem Náměstí Osvoboditelů 1/11, 15300 Praha 5 - 
Radotín, IČO: 14889200, s nabídkovou cenou 211.900 Kč bez DPH, jehož nabídka 
po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem "Zobrazovač žil pro Oblastní nemocnici Jičín", 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Dialab spol. s r.o., se sídlem Náměstí Osvoboditelů 1/11, 15300 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
15 

Praha 5 - Radotín, IČO: 14889200, s nabídkovou cenou 211.900 Kč bez DPH. 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o vyloučení účastníků dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení; 
termín:30.06.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/591/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

Aplikační křesla pro Oblastní nemocnici Jičín. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
termín:31.05.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/592/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Tonometry, 

resuscitační vaky, průtokoměry a další příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako "ZZVZ"), dle 
přiložené důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Tonometry, resuscitační vaky, 

průtokoměry a další příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín, které probíhalo 
v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ, podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, 
protože nebyla podána žádná nabídka a po uplynutí lhůty pro podání nabídek tak 
není v zadávacím řízení žádný účastník. 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
16 

 
III. r u š í  
  zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: Tonometry, resuscitační vaky, 

průtokoměry a další příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín, podle ustanovení 
§ 127 odst. 1 ZZVZ, protože do konce lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná 
nabídka a není tak v zadávacím řízení žádný účastník. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
termín:30.06.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/593/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Impulsní svářečka a 

čistící a dávkovací pistole pro Oblastní nemocnici Jičín, zadávané v otevřeném
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen jako "ZZVZ"), dle přiložené důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Impulsní svářečka a čistící a 

dávkovací pistole pro Oblastní nemocnici Jičín, které probíhalo v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ZZVZ, podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, protože nebyla 
podána žádná nabídka a po uplynutí lhůty pro podání nabídek tak není v zadávacím 
řízení žádný účastník. 

III. r u š í  
  zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: Impulsní svářečka a čistící a dávkovací 

pistole pro Oblastní nemocnici Jičín, podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, protože 
do konce lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka a není tak 
v zadávacím řízení žádný účastník. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení.  
termín:30.06.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.06.2024 

 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
17 

 
USNESENÍ RK/14/594/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Transfuzní křesla (odběrová) pro Oblastní nemocnici Jičín dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost CHIS, s.r.o., 

IČO: 46970363, se sídlem Hudcova 533/78c, Medlánky, 612 00 Brno, s celkovou 
nabídkovou cenou 166.600 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, 
v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Transfuzní křesla (odběrová) pro Oblastní 

nemocnici Jičín, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností CHIS, s.r.o., IČO: 46970363, se sídlem Hudcova 533/78c, Medlánky, 
612 00 Brno, s celkovou nabídkovou cenou 166.600 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/595/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem "Odběrová křesla pro Oblastní 

nemocnici Jičín", dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. §127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, o zrušení zadávacího řízení s názvem "Odběrová křesla 
pro Oblastní nemocnici Jičín".  

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.06.2024 
 

 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
18 

 
USNESENÍ RK/14/596/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Tasty Air s.r.o., IČO 079 28 874, sídlem Jižní 2164/17, 700 30 Ostrava, 

směřující proti rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu ve veřejné zakázce „APLIKACE 
(DIGITÁLNÍ NADSTAVBA) STÁLÉ EXPOZICE MUZEA VÁLKY 1866“, zadané jako otevřená 
jednofázová soutěž o návrh na řešení zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek stěžovatele Tasty Air s.r.o., IČO 079 28 874, sídlem Jižní 2164/17, 

700 30 Ostrava na základě jejich nedůvodnosti v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 
zákona č. 134/2016Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/597/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 17 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a 
onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/598/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vypořádání nároků stran po odstoupení Královéhradeckého kraje od 

smlouvy se společností ICZ a.s.  
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
19 

  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

dohodu o narovnání smluvních stran ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a 
prezentovaných informací.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
  termín: 13.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/599/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 1.335.948 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace SFDI. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/600/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „II/321 křižovatka u Voříšku“ 

v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele, společnosti MADOS MT s.r.o., 
IČO 25297899, se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a jež prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 
stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „II/321 
křižovatka u Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, a 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
20 

to účastníka dle tohoto odstavce, s nabídkovou cenou 24.720.600 Kč bez DPH. 
 

2.  v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem M - SILNICE a.s., 
IČO 42196868, se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
s nabídkovou cenou 25.949.772,28 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „II/321 křižovatka 

u Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadané 
v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.  Uzavření smlouvy o dílo s účastníkem, společností MADOS MT s.r.o., IČO 25297899, 

se sídlem č.p. 51, 517 41 Lupenice, dle bodu II.1. tohoto usnesení. 
 

3.  Uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
1.  Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II.1., resp. II.2. tohoto 

usnesení. 
 

  termín: 31.05.2024 
  

  
2.  Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2., resp. III.3. tohoto usnesení. 

 
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/601/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Hronov k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 2“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Hronov 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.07.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
21 

 
USNESENÍ RK/14/602/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Jičín a společností Vodohospodářská a 

obchodní společnost, a.s. k veřejné zakázce na stavební práce „II/502 Jičín – ulice 
Poděbradova a Ruská“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Jičín a společností Vodohospodářská a 

obchodní společnost, a.s. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/603/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – 
Svatojanský Újezd, 1. etapa“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (13.835.290,62 Kč bez DPH, 16.740.701,65 Kč 
vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – 

Svatojanský Újezd, 1. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (13.835.290,62 Kč bez DPH, 16.740.701,65 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/14/604/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
22 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady změnu 
stanov společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 a to článku § 2 Předmět
činnosti. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu stanov společnosti ZOO Dvůr 

Králové a.s. tak, že se dosavadní znění § 2 PŘEDMĚT ČINNOSTI nahrazuje novým 
textem § 2 PŘEDMĚT ČINNOSTI A PODNIKÁNÍ ve znění dle důvodové zprávy k tomuto 
usnesení. 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/605/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ZOO Dvůr Králové a.s. ze dne 15.03.2023 o vyrovnávací platbu ve formě 

investiční finanční podpory ve výši 22 mil. Kč dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
22 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2024 

 2. Dodatek č. 17 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
ze dne 11.10.2016 ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/606/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2023 

dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
23 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2023 dle důvodové zprávy v celkové výši 
400.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2024 
– běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy  
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/607/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 7/2024 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/608/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bílá Třemešná o prodloužení termínu realizace projektu „Bílá Třemešná 

– vodovod Nové Lesy, vodovod Filířovice a vodojem Mezihoří“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2023/04783 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2023/04783, kterým se mění termín dokončení projektu „Bílá Třemešná 
– vodovod Nové Lesy, vodovod Filířovice a vodojem Mezihoří“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
24 

USNESENÍ RK/14/609/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení zvláště chráněného území a návrh plánu péče o přírodní památku 

Na Hadovně, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 

zajistit další kroky k vyhlášení tohoto zvláště chráněného území dle zákona 
č. 114/1992 Sb. 
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/610/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 10.05.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 17.06.2024    
  

3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 13.05.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/14/611/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/12/488/2024 ze dne 02.04.2024 
II.  p r o j e d n a l a  
  žádosti příspěvkových organizací odvětví školství: 

 - Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
 - Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 
příspěvkové organizace; 
 - Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
25 

techniky, Kostelec nad Orlicí; 
 - České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy; 
 - Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 
podpořených z dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva 
zemědělství pro rok 2024 

III. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (ORG 1101), poskytnutí návratných 
finančních výpomocí ve výši 6.987.000 Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na 
poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 
 - Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
 - Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci; 
 - Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
 - České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 
 - Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, za předpokladu 
schválení úpravy rozpočtu a poskytnutí investičních příspěvků dle bodu IV. 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství 

(org 1101) za současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a 
kofinancování odvětví školství (org 1101) ve výši 6.987.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních příspěvků organizacím odvětví školství: 
 - Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 - 
investiční příspěvek ve výši 237.000 Kč; 
 - Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci - investiční příspěvek ve výši 291.000 Kč; 
 - Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí - investiční příspěvek ve výši 
157.000 Kč; 
 - České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole - investiční 
příspěvek ve výši 240.000 Kč; 
 - Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 - investiční příspěvek 
ve výši 317.000 Kč; 
 za současného snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství v celkové výši 
1.242.000 Kč 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu IV. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
26 

 
 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým 
organizacím odvětví školství, schválené dle bodu III. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/612/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatky ke Smlouvám o partnerství

s finančním příspěvkem (přílohy č. 1 až 26 Důvodové zprávy) subjektů zapojených do 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání
v Královéhradeckém kraji II. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I 
tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 13.05.2024. 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/613/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/12/487/2024 ze dne 02.04.2024 
II.  p r o j e d n a l a  
  žádost Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné 

školy, příspěvkové organizace o předfinancování nákupu sklízecí mlátičky formou 
návratné finanční výpomoci 

III. s o u h l a s í  
  s nákupem sklízecí mlátičky pro Zemědělskou akademii a Gymnázium Hořice - střední 

školu a vyšší odbornou školu, příspěvkovou organizaci 
IV.  s c h v a l u j e  
  předfinancování investičních výdajů ve výši 1.500.000 Kč v rámci rozpočtu kapitoly 

14, finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Zemědělské akademii a 
Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové organizaci na 
účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, za předpokladu schválení 
úpravy rozpočtu dle bodu V. 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

snížení běžných výdajů na předfinancování a kofinancování odvětví školství (org 
1101) za současného zvýšení kapitálových výdajů na předfinancování a kofinancování 
odvětví školství (org 1101) ve výši 1.500.000 Kč 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
27 

 
VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu V. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:13.05.2024 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu 
IV. usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2027 

 

 
USNESENÍ RK/14/614/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu 
projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné 

Jaroměř podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020, organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 
260, IČO: 00087815 ve výši 21.780,00 Kč (z toho kapitálové 0,00 Kč a běžné 
21.780,00 Kč) dle důvodové zprávy 

 2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu Snížení energetické náročnosti budovy školy Střední školy 

řemeslné Jaroměř podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020, organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, 
Studničkova 260, IČO: 00087815 ve výši 8.482.358,82 Kč (kapitálové výdaje) dle 
důvodové zprávy 

 3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř 

podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 
organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 
IČO: 00087815 dle důvodové zprávy 

 4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Snížení 

energetické náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř 

podpořeného v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 
organizaci z odvětví školství Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 
IČO: 00087815 dle důvodové zprávy 

 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 
škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815 z odvětví školství zpět 
na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 8.504.138,82 Kč 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
28 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/615/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o výzvě ENERGov č. 2/2023 Modernizačního fondu. 
II.  p r o j e d n a l a  
 1. Informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Jičín 

- budova DM a ŠJ“. 
 2. Informaci o projektovém záměru „Snížení energetické náročnosti Gymnázia, SOŠ 

a VOŠ, Nový Bydžov - DM J. Jungmanna“. 
 3. Povinnost žadatele o podporu v Modernizačním fondu doložit jako povinnou 

přílohu žádosti o podporu Stanovisko zřizovatele k realizaci projektu. 
III. s c h v a l u j e  
 1. Stažení žádosti „Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ Jičín - budova DM a ŠJ“ 

z 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+pro specifický cíl 1.1, 
Opatření 1.1.1 dle důvodové zprávy. 

 2. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 
VOŠ a SPŠ Jičín - budova DM a ŠJ“ do ENERGov č. 2/2023 Modernizačního fondu 
dle důvodové zprávy. 

 3. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Snížení energetické náročnosti 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov - DM J. Jungmanna“ do ENERGov č. 2/2023 
Modernizačního fondu dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslová 

škola, Jičín, IČO: 60116820 stažením žádosti o podporu z 37. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2021+ pro specifický cíl 1.1, Opatření 1.1.1 dle 
důvodové zprávy. 
termín:31.05.2024 

 2. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Jičín, IČO: 60116820 přípravou a předložením žádosti o podporu do 
ENERGov č. 2/2023 Modernizačního fondu dle důvodové zprávy. 
termín:28.06.2024 

 3. Ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola, Nový Bydžov, IČO: 62690221 přípravou a předložením žádosti 
o podporu do ENERGov č. 2/2023 Modernizačního fondu dle důvodové zprávy.  
termín:28.06.2024 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
29 

 
V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic: 
 a) spolupracovat s příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Jičín, IČO: 60116820 při přípravě a zpracování technických 
dokumentů k podání žádosti o podporu dle důvodové zprávy. 
termín:28.06.2024 

 b) spolupracovat s příspěvkovou organizací Gymnázium, Střední odborná škola 
a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, IČO: 62690221 při přípravě a zpracování 
technických dokumentů k podání žádosti o podporu dle důvodové zprávy. 
termín:28.06.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při výběru 
dodavatelů, zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
při přípravě a předložení žádostí o podporu do ENERGov č. 2/2023 
Modernizačního fondu. 
termín:28.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/616/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí odměn dle Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování 
odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem ve 
výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí odměn při životním jubileu podle § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce") ve výši dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/617/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  v souladu s § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, že vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních klubech 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem ve školním roce 
2024/2025 bude poskytováno bezúplatně 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
30 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/618/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Inovační vouchery", dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy.  
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program "Inovační vouchery" dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na nejbližší 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 13.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/619/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 24POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 

48 Dotační fond, odvětví program obnovy venkova žadatelům o dotace dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 63.883.000 Kč. Celkový objem finančních 
prostředků kapitálové výdaje ve výši 49.175.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
14.708.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci uvedenými v příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

 3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond Královéhradeckého kraje, odvětví program 
obnovy venkova o částku 11.000.000 Kč za současného zapojení daňových 
příjmů. Objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 3.975.000 Kč 
a běžné výdaje ve výši 7.025.000 Kč. 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
31 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/620/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti regionálního 

rozvoje (kapitola 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje) pro rok 2024 
v dotačních programech: 24RRD04 Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol; 24RRD19 Podpora 
pořádání farmářských trhů; 24RRD30 Podpora činnosti certifikačních autorit - 
Regionální produkt dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, kapitoly 48 Dotační fond Královéhradeckého kraje, odvětví regionální 
rozvoj žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 4.319.800 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/621/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti vzdělávání v roce 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti vzdělávání v roce 2024 v rámci dotačních programů 24SMV01 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
32 

(Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání), 24SMV02 (Rozvoj 
nadání), 24SMV06 (Etická výchova ve školách), 24SMV07 (Prevence rizikového 
chování a duševní zdraví žáků) dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 2.854.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/622/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Třebihošť IČO 002 78 378 ze dne 14.03.2024 o procentuální navýšení 

dotace do výše 2/3 dotace od GŘ HZS - příloha důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

neschválit navrženou změnu smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRD11-0002 dle žádosti obce Třebihošť IČO 002 78 378 
o procentuální navýšení dotace do výše 2/3 dotace od GŘ HZS - příloha důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/623/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu umístění cyklomyčky jízdních kol v projektu 23CRGU3-0006 v rámci 

dotačního programu 23CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

změnu umístění cyklomyčky jízdních kol v projektu 23CRGU3-0006 „Hradec Králové -

Doprovodná infrastruktura pro cyklisty - I. etapa" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
33 

 
USNESENÍ RK/14/624/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, 

reg. č. 23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o., dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu Homesharing – nová forma podpory 
pečujících v Královéhradeckém kraji, reg.č. 24RGI01-0046 příjemce dotace 
Centrum Orion, z.s., dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu charakteru poskytnuté dotace ve výši 1.000.000 Kč z investiční na 

neinvestiční u projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, reg. č. 
23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o. a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 2. rozšíření účelu poskytnuté dotace na "Financování nákladů homesharingového 
týmu ve II. pololetí 2024 (koordinátor homesharingu, průvodce rodin, PR 
manažer, terapeut, lektor přípravy hostitelů, včetně cestovného atd.)" u projektu 
Homesharing – nová forma podpory pečujících v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
24RGI01-0046 příjemce dotace Centrum Orion, z.s. a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/625/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o změnu v realizaci projektu „Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové“, 

evidovaného pod číslem 23RGI02-0077 příjemce dotace statutární město Hradec Králové, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh,  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektu „Multifunkční sportovní 

aréna v Hradci Králové“, evidovaného pod číslem 23RGI02-0077 příjemce dotace 
Statutární město Hradec Králové:   
1. aktualizaci přílohy č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje (Položkový rozpočet projektu) dle příloh důvodové zprávy 
takto:    

 Položka č. 1 Vybavení interiérů multifunkčních prostor - doplnění názvu 
položky o AV techniku pro v rámci multifunkce pořádané vzdělávací kulturní, 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
34 

společenské akce a změna termínu realizace na 2023–2025    

 Položka č. 3 Lezecká stěna, vybavení tělocvičen a posilovny - změna termínu 
realizace na 2023–2026    

 Položka č. 4 Atletický tunel - navýšení rozpočtu položky a změna termínu 
realizace na 2023–2026    

 Položka č. 5 Vybavení pro provoz dětské skupiny - upřesnění názvu položky na 
„Dětský koutek“   

 Položka č. 6 Vybavení pro konání venkovních kulturních a společ. akcí  - 
 sedačky pro amfiteátr - zrušení položky    

 Položka č. 8 Vybavení pro konání venkovních kulturních a společ. akcí - krycí 
desky pro konání akcí na travnaté ploše - zrušení položky    

 Položka č. 9 Opatření pro recyklaci odpadů - navýšení rozpočtu položky a 
změna termínu realizace na 2023–2025    

 Položka č. 10 Nasvětlení arény - navýšení rozpočtu položky a změna termínu 
realizace na 2023–2025    

 Položka č. 11 Opatření pro posílení nemotorové dopravy - parkovací dům na 
kola - doplnění položky o posílení kapacit stojanů na kola a navýšení rozpočtu 
položky    

 Položka č. 13. Opatření pro bezpečnou nemotorovou dopravu - podchod ulice 
Malšovická - rozdělení na tři dílčí záměry: 

            - 13a - Rekonstrukce podchodu pod II. okruhem vč. včetně navazující pěší a 
cyklistické infrastruktury  
            - 13b - Zastávky MHD v obou směrech na II. okruhu včetně navazující pěší a 
cyklistické infrastruktury  
            - 13c - Opatření pro chodce a cyklisty u nadjezdu Malšovická -přístupové trasy 
k FS     

 Položka č. 14 Změna dispozic skyboxů - snížení ceny položky 
 

2. změnu harmonogramu poskytnutí dotace a to takto:     

 částka ve výši 61.000.000 Kč bude zaslána do 31.07.2023      

 částka ve výši 15.000.000 Kč bude zaslána do 28.02.2025     

 částka ve výši 24.000.000 Kč bude zaslána do 31.03.2026  
 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.05.2024 

   

 

 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
35 

 
USNESENÍ RK/14/626/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje se školami zapojenými v projektu Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji, jehož vzor je přílohou č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku dle bodu I. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/627/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh 
 1. Dotačního programu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Na poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši 
stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. Na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadatele dle bodu 2 
tohoto usnesení 

 4. Pravidel pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 
roce 2024-25 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 5. Na poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a 
přijatelnosti žádosti o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle 
vzorce uvedeného v příloze č. 3 důvodové zprávy 

 6. Vzoru sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  se zapojením všech mateřských, základních a středních škol, které jsou zřizované 

Královéhradeckým krajem a jsou v okruhu způsobilých žadatelů dle přílohy č. 3
důvodové zprávy, do projektu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 
v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25, v případě, že podají žádost 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
36 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Dotační program 24SVD01 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. Poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří 
splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci, ve výši 
stanovené dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2A a 2B důvodové zprávy se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

 4. Pravidla pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku v rámci projektu 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním 
roce 2024-25 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 5. Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku způsobilým žadatelům dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy, kteří splní podmínky formální správnosti a přijatelnosti 
žádosti o mimořádný účelový příspěvek, ve výši stanovené dle vzorce uvedeného 
v příloze č. 3 důvodové zprávy 

 6. Vzor sdělení o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/628/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. monitoring Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje za rok 2023 

dle příloh důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 

2024 dle příloh důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. monitoring Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje za rok 2023 

dle příloh důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 

2024 dle příloh důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit implementaci 

Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2022-2024 
termín:31.12.2024 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
37 

 
USNESENÍ RK/14/629/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem Škoda Auto dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem Škoda Auto dle přílohy důvodové 

zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionálního rozvoje o částku 
1.000.000 Kč v běžných výdajích za současného zapojení nedaňových příjmů – přijetí 
daru od Nadačního fondu Škoda AUTO ve stejné výši 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

darovací smlouvu dle bodu II 
termín:31.05.2024 

 2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 
uvedený v bodě III. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/630/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0533 s příjemcem XXXXXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 
dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a 

výše dotace). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/631/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
38 

odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2022 až 31.12.2022, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 
odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2022 až 31.12.2022, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/14/632/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 3.669.490 Kč pro 

příjemce dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 3.669.490 Kč pro 

příjemce Zdravotnickou záchranou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví 
- kap. 15 v běžných výdajích o dotaci určenou na financování připravenosti
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a 
krizových situací ve výši 3.669.490 Kč za současného navýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MZ ČR 

IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:17.06.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucími ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2024 
termín:17.06.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
39 

 
USNESENÍ RK/14/633/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o navýšení osobního příplatku ředitele příspěvkové organizace Léčebna 

dlouhodobě nemocných Opočno 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytování a úhradě hrazených služeb dle důvodové 

zprávy 
III. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.01.2024 navýšení osobního příplatku MUDr. Josefu Fajstauerovi, 

řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle 
důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli příspěvkové organizace 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle přijatého usnesení 
termín:15.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/634/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnosti 

obce nebo její části. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:30.09.2024 

 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
40 

USNESENÍ RK/14/635/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy s obcí Trutnov o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na rok 2024. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy s obcí Trutnov o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na rok 2024.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy s obcí Trutnov o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na rok 2024. 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/14/636/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o zániku závazku ze Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících ve 

spojích veřejné linkové dopravy po území města Hořice. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o zániku závazku ze Smlouvy o bezplatné přepravě vybrané skupiny 
cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy po území města Hořice. 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/14/637/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním části stavby silnice č. III/3213 v celkové délce 0,917 km a pozemků pod 

stavbou o celkové výměře 11660 m2, včetně všech součástí a příslušenství, 
v katastrálním území a obci Solnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 

 1. S uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na pozemky 
Nemovitosti: stavba silnice v celkové délce 0,917 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 11660 m2 
- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v obci a 
katastrálním území Solnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku hranice 
katastrálního území Solnice provozní staničení 2,669 km (UB není stanoven) po 
silnici III/32118 (obchvat I. etapa) provozní staničení 3,149 km (UB 1413 A181) 
v délce 0,480 km a v úseku silnice III/32118 (obchvat I. etapa) provozní staničení 
3,149 km (UB 1413 A180) po křižovatku se silnicí II/321 provozní staničení 3,586 
km (UB 1413 A083) v délce 0,437 km, a to v celkové délce předávaných úseků 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
41 

silnice 0,917 km, 
- pozemky pod částí silnice III/3213: 
- p. p. č. 5070/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 6224 m2 
- p. p. č. 5070/3 - ostatní plocha – silnice o výměře 2342 m2 
- p. p. č. 2192/1- ostatní plocha – silnice o výměře 894 m2 
- p. p. č. 2192/3- ostatní plocha – silnice o výměře 2200 m2 
vše v k. ú. a obci Solnice 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 5070/3 váznou věcná břemena pro ČEZ Distribuce, a. s., zapsaná na 
LV č. 782 pro k. ú. Solnice 
Vyřazené úseky silnice č. III/3213 v celkové délce 0,917 km budou zařazeny do 
sítě místních komunikací ve vlastnictví města Solnice. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Solnice 
Omezující podmínky: 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 2. S darováním stavby silnice včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Solnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/638/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním stavby silnice č. III/3215 v celkové délce 1,083 km, části stavby silnice 

č. III/3213 v celkové délce 0,520 km a části stavby silnice č. III/3213 v celkové délce 
0,983 km a pozemků pod stavbami, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. 
Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou 

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na převod 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
42 

pozemků 
Nemovitosti: stavby silnic v celkové délce 2,586 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 30339 m2 
- silnice č. III/3215, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a obci 
Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky 
s I/14 (UB 1413A031), provozní staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí 
III/3213 (UB 1413A123), provozní staničení 1,083 km, v celkové délce 1,083 km, 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice III/3215, v provozním staničení 
1,073 km přes Lokotský potok: 
ev. č. 3215-1 – železobetonový most s kamennými opěrami, délka přemostění 
2,60 m. 
- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a 
obci Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od 
křižovatky se silnicí III/3214 (UB 1413A122), provozní staničení 1,166 km, po 
křižovatku se silnicí III/3215 (UB 1413A123), provozní staničení 1,686 km, 
v celkové délce 0,520 km, 
- část silnice č. III/3213, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Litohrady a 
obci Rychnov nad Kněžnou, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od 
křižovatky se silnicí III/3215 (UB 1413A123), provozní staničení 1,686 km, po 
hranice katastrálního území Solnice (UB není určen), provozní staničení 
2,669 km, v celkové délce 0,983 km, 
- pozemky pod silnicí III/3215: 
- p. p. č. 3080 - ostatní plocha – silnice o výměře 12085 m2, 
- p. p. č. 452/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 1288 m2 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
- pozemky pod částí silnice III/3213: 
- p. p. č. 458/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 5315 m2, 
- p. p. č. 3004 - ostatní plocha – silnice o výměře 5607 m2 
- p. p. č. 3084 - ostatní plocha – silnice o výměře 6044 m2 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou 
Omezení vlastnického práva: 
- na pozemcích p. č. 458/1, p. č. 3080 a p. č. 3084 váznou věcná břemena pro ČEZ 
Distribuce, a. s., zapsaná na LV č. 143 pro k. ú. Litohrady 
Vyřazené úseky silnic v celkové délce 2,586 km budou zařazeny do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínky: 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 2. darování stavby silnic včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
43 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/639/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke směnné smlouvě - udělením výjimky ze zavazující 

podmínky za účelem realizace technického zhodnocení na pozemcích: 
- p. p. č. 401/49, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 1368 m2, 
-p. p. č. 440/8, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 416 m2, 
oba v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn, 
Oprávněný (původní vlastník): Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Současný vlastník: město Špindlerův Mlýn 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: schválená v usnesení RK/1/65/2021 z 11.01.2021 a 
ZK/4/230/2021 z 22.03.2021 k pozemkům p. p. č. 401/49 a p. p. č. 440/8 v k. ú. 
Labská a obci Špindlerův Mlýn - 
předmět směny bude městem Špindlerův Mlýn užíván v souladu s veřejným zájmem, 
tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k 
takovým účelům neposkytne po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu (právní 
účinky vznikly k 01.06.2021) 
Vše dle důvodové zprávy a přiloženého návrhu Dodatku č. 1. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
Dodatku č. 1 ke směnné smlouvě v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
44 

 
USNESENÍ RK/14/640/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Náchod na převod části pozemku p. č. 368/3 v k. ú. Malé Poříčí v rámci 

dohody o majetkovém vypořádání investičního záměru schválené Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/23/1668/2023 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
budoucí obdarovaný: město Náchod 
předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 368/3, k. ú. Malé Poříčí, o výměře cca 
1 183 m2 
účetní hodnota: 210 Kč/m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na budoucí 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/641/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/642/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o celkové výměře 4 m2 kupujícím za předpokladu, že na 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
45 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 3630-191/2023 byl z původní p. p. č. 3071/3 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 3071/6 zastavěná plocha o výměře 4 m2, 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXX oba bytem XXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 6.200 Kč (1.550 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/643/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  S výkupem nemovité věci 

Prodávající: statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek o výměře 5.120 m2 
 - pp.č. 311/14 nově dle GP č. 758-16953/2023 pp. č. 311/40 o výměře 5.120 m2 orná 
půda 
 v k. ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Kupní cena: 11.933.282 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Omezující podmínky:  
1) Užívání pouze k účelu zajištění pobytové služby sociální péče komunitního 
charakteru pro osoby se zdravotním postižením  
2) Výhrada zpětné koupě 
3) Předkupní právo 
4) Zákaz zcizení a zatížení po dobu 20 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup
nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
46 

 
USNESENÍ RK/14/644/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Náchod 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Náchod: 
- oprava komunikace v horním areálu nemocnice Náchod v hodnotě 
cca 406.741,50 Kč včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
2) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
- vybudování dělící příčky na oddělení rehabilitace v 3.NP, která pevně oddělí dvě stávající 
tělocvičny. 
Podmínky souhlasu: 
1. Náklady spojené s výstavbou příčky budou hrazeny firmou FALTA s.r.o. 
2. při ukončení podnájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. zůstane dělící 
příčka součástí budovy a bude bezúplatně převedena na nájemce. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 27.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/14/645/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Memoranda o spolupráci - Podsemínský most 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Memorandum
o spolupráci - Podsemínský most v souladu s tímto usnesením.  
termín:13.05.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
47 

 
USNESENÍ RK/14/646/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ukončení nájemních smluv v areálu Korunní hradby Jaroměř uzavřených 

s nájemci. 
II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení nájemních smluv v areálu Korunní hradby Jaroměř uzavřených s nájemci: 

1. XXXXXX, XXXXXX 
2. XXXXXX, XXXXXX 
vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, zajistit splnění usnesení 

dle bodu II. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/647/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  v působnosti valné hromady jediného akcionáře společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, požadavek na posílení rozpočtu společnosti k zajištění 
plnění jejích závazků; 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve znění dle 

přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Poskytovatel: Královéhradecký kraj 
Příjemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Příplatek: 20.233.251,68 Kč 
Splatnost: do 15.06.2024 
Účel: 
zajištění potřebného finančního krytí nákladů společnosti dle důvodové zprávy 
k tomuto usnesení; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh smlouvy dle
bodu II tohoto usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
48 

 
USNESENÍ RK/14/648/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o koupi projeví zájem 
II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej výpočetní techniky včetně příslušenství členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o koupi projeví zájem  
 2. vzor kupní smlouvy na odprodej výpočetní techniky členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří o odprodej projeví zájem, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.11.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat kupní 
smlouvy o odprodeji výpočetní techniky 
termín:30.11.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/649/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  provedení revokace usnesení č. RK/12/510/2024 ze dne 02.04.2024 (Dotace na 

individuální účel hrazené z rozpočtu kap. 18 - zastupitelstvo kraje) v příloze č. 1 
důvodové zprávy  

II.  r e v o k u j e  
  přílohu č. 1 k usnesení RK/12/510/2024 ze dne 02.04.2024 v částech dle důvodové 

zprávy tohoto usnesení 
III. s c h v a l u j e  
  změny v příloze č. 1 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/12/510/2024 ze 

dne 02.04.2024 podle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/650/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
49 

 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/14/651/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 13.05.2024, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/14/652/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost pana XXXXXX a paní XXXXXX o zařazení žádosti o dotaci č. 24OPK01-0067 do 

vyhlášené dotační výzvy pro nízkopříjmové domácnosti, dle přílohy důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
  termín: 27.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/653/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Pořízení vybavení 

pro zvýšení připravenosti ZZS KHK, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016297" ve 
výši 35.053.560,41 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 pro 
ZZS KHK o 35.053.560,41 Kč na projekt "Pořízení vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS 
KHK, reg. číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016297", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 17.06.2024 

   



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
50 

 
USNESENÍ RK/14/654/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o zajištění 

odborné praxe. 
  termín: 31.10.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/14/655/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací:  
1. Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 

 
2. Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 

organizace 
 

3. Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

II. j  m  e  n  u  j  e   
     účinností od 01.08.2024 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace:  

1. Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola Mgr. Jana Kletvíka 
 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace Ing. Petra Malého 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele uvedených příspěvkových organizací 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2024 
51 

 
USNESENÍ RK/14/656/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 s předpokládaným 
nástupem dne 01.08.2024. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text vyhlášení konkurzního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
uvedené příspěvkové organizace dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 07.05.2024 
   

 

 
 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


